



Prezydent  
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 16 czerwca 2011 roku

Uczestnicy  
uroczystego jubileuszowego posiedzenia  
Rady Naukowej  
Morskiego Instytutu Rybackiego  
w Gdyni

Szanowni Państwo!

Serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczyste posiedzenie Rady Naukowej Morskiego Instytutu Rybackiego, zwołane z okazji 90-lecia Morskich Badań Rybackich w Polsce i Jubileuszu Morskiego Instytutu Rybackiego w Gdyni. To szczególny dzień nie tylko dla Państwa Instytutu, ale również dla całej społeczności morskiej naszego kraju.

Odzyskanie przez Rzeczpospolitą niepodległości w 1918 roku wyzwoliło w społeczeństwie ogromny entuzjazm i chęć działania. Wśród wielkich tamtego czasu znalazły się osoby rozumiejące, że dostęp Polski do morza oznacza możliwość korzystania z jego morskich zasobów, a także nawiązania wielostronnych kontaktów ze światem. Ich zapał i konsekwentne działania sprawiły, że w 1921 roku powołana została pierwsza w historii Polski placówka zajmująca się badaniami morza – Morskie Laboratorium Rybackie w Helu, prekursor Morskiego Instytutu Rybackiego. Gdynia – *miasto z morza i snów* – powstała pięć lat później i szybko stała się morską stolicą ówczesnej Polski, a zarazem symbolem polskich możliwości rozwojowych. Przekazanie przez miasto w 1938 roku nowej siedziby Państwa placówce otworzyło nowy etap badań morskich w Polsce.

Przez wszystkie lata swej działalności Morski Instytut Rybacki wspierał rozwój nauki i rybołówstwa w Polsce. Obecnie należy do czołowych instytucji zajmujących się badaniami i ochroną środowiska w naszym kraju. W uznaniu roli, jaką spełnia dla branży rybackiej, otrzymał status Państwowego Instytutu Badawczego.

Co warto podkreślić, Instytut jest placówką naukową znaną nie tylko w kraju, ale również w Europie i na świecie. Inne jednak były cele morskiej współpracy międzynarodowej w okresie przedwojennym, inne po wojnie, a jeszcze inaczej one wyglądają, odkąd Polska stała się członkiem Unii Europejskiej. Dziś współpraca międzynarodowa to nie tylko szansa na naukowo-badawczy rozwój Instytutu, lecz także perspektywa racjonalnej eksploatacji zasobów Morza Bałtyckiego. Symbolem zachodzących zmian może być fakt, że w tym roku medalem imienia Kazimierza Demela – pierwszego pracownika naukowego Morskiego Laboratorium Rybackiego, późniejszego profesora i zasłużonego popularyzatora wiedzy o morzu – uhonorowani zostali znamienici profesorowie badacze morza z Rosji i Niemiec. Laureatów z obydwu tych państw Bałtyk dzieli jedynie geograficznie, gdyż w rzeczywistości morze już dawno połączyło ich wspólną zawodową pasją.

Szanowni Państwo!

Dziewięćdziesiąt lat działalności, często w trudnych ekonomicznie, a także politycznie czasach, budzi szacunek i uznanie. Chciałbym w tym wyjątkowym dniu podziękować Kierownictwu i Pracownikom Instytutu za wieloletni trud i wszystkie dokonania. Serdeczne gratulacje kieruję do osób, które za wybitne zasługi w pracy naukowo-badawczej na rzecz rozwoju rybołówstwa mogłem wyróżnić dzisiaj wysokimi odznaczeniami państwowymi. Życzę wszystkim Państwu zdrowia i dalszych sukcesów, zarówno służbowych, jak i osobistych – aby dalsza praca w Morskim Instytucie Rybackim w Gdyni przynosiła Państwu satysfakcję i dobrze służyła Polsce, polskiej nauce i polskiemu rybołówstwu.